

ESTADO DO PARÁPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 21/03/2019 13:06:44

EXTINTOR DE INCÊNDIO

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Quantidade	Total
1) EXTINTOR PÓ ABC PORTÁTIL	2	R\$ 134,00	191 Unidades	R\$ 25.594,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	NºPregão:392018 UASG:158154	16/10/2018 10:05:00	R\$ 134,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,00

2) EXTINTOR PÓ ABC PORTÁTIL	1	R\$ 230,00	46 Unidades	R\$ 10.580,00
-----------------------------	---	------------	-------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPAF	Dispensa de Licitação Nº 33/2018 UASG: 135008	01/12/2018 00:00:00	R\$ 230,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,00

3) RECARGA PARA EXTINTOR PÓ	2	R\$ 67,45	330 Unidades	R\$ 22.258,50
-----------------------------	---	-----------	--------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Parque Regional de Manutenção/3	NºPregão:92018 UASG:160417	12/12/2018 10:18:00	R\$ 67,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,45

4) RECARGA PARA EXTINTOR PÓ	2	R\$ 76,12	56 Unidades	R\$ 4.262,72
-----------------------------	---	-----------	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Parque Regional de Manutenção/3	NºPregão:92018 UASG:160417	12/12/2018 10:18:00	R\$ 76,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,12

5) Placas de sinalização	3	R\$ 99,99	276 Unidades	R\$ 27.597,24
--------------------------	---	-----------	--------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE	NºPregão:110201 8 UASG:120632	25/10/2018 10:13:00	R\$ 99,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,99

Valor Global: R\$ 90.292,46

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: EXTINTOR PÓ ABC PORTÁTIL 6Kg	R\$	134,00
Quantidade	Descrição	Observação
191 Unidades	EXTINTOR PÓ ABC PORTÁTIL 6Kg	

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	134,00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Data: 16/10/2018 10:05:00
Objeto: Intenção de Registrar Preços para eventual aquisição de material -		Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:392018
		Lote/Item: 2 / 22

PERMANENTE E CONSUMO - EXTINTORES - Processo Original nº 23305.003760.2018-87..

Descrição: Extintor de Incêndio com carga de Pó Químico Seco (PQS) de 6Kg, classe ABC, portátil. Cilindro fabricado em aço, sem costura, pintado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9,00
Unidade: Peça
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.193.748/0001-34	FÁVERO E ESTEVES EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.	R\$	130,00
00.687.495/0001-79	HIBERO EXTINTORES LTDA - EPP	R\$	138,00

Item 2: EXTINTOR PÓ ABC PORTÁTIL 8Kg

Quantidade 46 Unidades
Descrição EXTINTOR PÓ ABC PORTÁTIL 8Kg

R\$ **230,00**
Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA | EMBRAPA/CPAF

Objeto:

Aquisição de extintores de incêndio com instalação para a Embrapa Amapá.

Descrição: EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM MANÔMETRO; AGENTE EXTINTOR: PÓ QUÍMICO SECO (PQS); CLASSE DE INCÊNDIO: ABC;

R\$ **230,00**

Data: 01/12/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 33/2018

Lote/Item: 3 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,00

Unidade: UNIDADE

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.730.278/0001-40	R B FURTADO - EPP	R\$	230,00

Item 3: RECARGA PARA EXTINTOR PÓ ABC PORTÁTIL 6Kg

Quantidade 330 Unidades
Descrição RECARGA PARA EXTINTOR PÓ ABC PORTÁTIL 6Kg

R\$ **67,45**
Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região Militar | Parque Regional de Manutenção/3

Objeto:

Registro de preços para eventual contratação de serviços de recarga e reteste de extintores de incêndio..

Descrição: Recarga de extintor de incêndio portátil à base de Pó de pressurização direta para classe de fogo ABC com carga de 6Kg, sendo o agente

R\$ **67,45**

Data: 12/12/2018 10:18:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92018

Lote/Item: 3 / 5

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 469,00

Unidade: Sv

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.989.002/0002-76	ELIANE RESTA DAL ROSSO GOYA - ME	R\$	67,40
11.934.004/0001-63	DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTRA INCENDIOS LTDA - ME	R\$	67,50

Item 4: RECARGA PARA EXTINTOR PÓ ABC PORTÁTIL 8Kg

Quantidade 56 Unidades
Descrição RECARGA PARA EXTINTOR PÓ ABC PORTÁTIL 8Kg

R\$ **76,13**
Observação

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região Militar | Parque Regional de Manutenção/3

Objeto:

Registro de preços para eventual contratação de serviços de recarga e reteste de extintores de incêndio..

Descrição: Recarga de extintor de incêndio portátil à base de Pó de pressurização direta para classe de fogo ABC com carga de 8Kg, sendo o agente

R\$ **76,12**

Data: 12/12/2018 10:18:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92018

Lote/Item: 4 / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 411,00

Unidade: Sv

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.989.002/0002-76	ELIANE RESTA DAL ROSSO GOYA - ME	R\$	76,00
11.934.004/0001-63	DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTRA INCENDIOS LTDA - ME	R\$	76,25

Item 5: Placas de sinalização fotoluminescente

Quantidade
Descrição

R\$ **99,99**
Observação

276 Unidades

Placas de sinalização fotoluminescente

Preço Público 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

99,99

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE

Objeto:

Aquisição de material institucional.

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 20 CM, ALTURA 20 CM, ACABAMENTOSUPERFICIAL FOTOLUMINESCENTE,

Data: 25/10/2018 10:13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1102018

Lote/Item: / 81

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160,00

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.671.499/0001-88	MATOS METAL E MIDIA DIGITAL LTDA	R\$	5,10
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME	R\$	99,99
15.138.918/0001-79	G. MENDES DE LIRA - ME	R\$	100,00